Cuenta Publica 2019

CUENTA PUBLICA 2019
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
T9G PEMEX EXPLORACION Y PRODUCCION
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOSY
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
SUELDOS Y SALARIOS
GASTOS DE PREVISION SOCIAL
OTROS
DE OPERACION
FLETES
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS
SERVICIOS TECNICOS PAGADOS A TERCEROS
SEGUROS
OTROS
OTRAS EROGACIONES
OPERACIONES INTEREMPRESAS
COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS
SERVICIOS CORPORATIVOS
SERVICIOS INTEREMPRESAS
OTROS
PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
OTORGAMIENTO DE CREDITO
ADQUISICION DE VALORES
OTROS DE INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO NETO
COSTO FINANCIERO BRUTO
INTERNOS
INTERESES
OTROS

487,913,640,997
125,973,947,697
15,587,422,480
9,024,892,707
4,487,350,349
2,075,179,424
20,048,524,937
196,372,456
78,804,248
174,024,375
4,782,420,371
14,816,903,487
129,176,326
90,208,823,954
52,617,438,750
35,225,511,528
13,746,657,097
-11,380,783,421
18,904,437,395
210,746,000,000
458,799,792
209,845,911,564
441,288,644

0

0

0

0
102,824,772,756
121,721,809,620
119,871,849,707
119,079,458,559
792,391,148

6,018,282,122
24,154,543,924
4,766,223,554
725,522,191
1,348,799,986
2,691,901,377
578,985,478
509,407,867
41,878,197
27,699,414

0

0

461,310,323
18,348,024,569
59,763,164
7,878,561,237
10,409,700,168
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-59,118,524,320
7,481,852,756
7,481,852,756
3,651,526,098
3,830,326,658

199,643,834,393
119,545,536,512
0

0

0

0

2,414,812,184

0

0

0

1,001,139,747
1,413,672,437

0
117,130,724,328
0

0

0
117,130,724,328
2,180,504,441
28,271,626,207
393,250,508
27,818,569,360
59,806,339

0

0

0

0

223,671,283
223,671,283

0

0

0

294,288,088,726
30,582,955,109
20,353,646,034
9,750,414,898
5,836,150,335
4,767,080,801
18,212,698,231
705,780,323
120,682,445
201,723,789
3,781,280,624
13,403,231,050
590,486,649
-8,573,875,805
52,677,201,914
43,104,072,765
24,156,357,265
-128,511,507,749
16,723,932,954
182,474,373,793
65,549,284
182,027,342,204
381,482,305

0o

0

0

0
43,482,577,153
128,979,991,093
127,353,702,463
122,730,984,657
4,622,717,806

271,766,770,679
47,038,715,330
20,198,644,940
9,595,413,804
5,836,150,335
4,767,080,801
18,186,698,230
679,780,322
120,682,445
201,723,789
3,781,280,624
13,403,231,050
590,486,649
8,062,885,511
50,968,608,023
43,104,072,765
25,859,356,282
-111,869,151,559
16,721,934,049
182,308,924,821
65,549,284
181,861,893,232
381,482,305

0

0

0

0
42,905,740,964
128,465,114,092
126,838,825,462
122,730,984,657
4,107,840,805
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271,766,770,679
47,038,715,330
20,198,644,940
9,595,413,804
5,836,150,335
4,767,080,801
18,186,698,230
679,780,322
120,682,445
201,723,789
3,781,280,624
13,403,231,050
590,486,649
8,062,885,511
50,968,608,023
43,104,072,765
25,859,356,282
-111,869,151,559
16,721,934,049
182,308,924,821
65,549,284
181,861,893,232
381,482,305

0

0

0

0
42,905,740,964
128,465,114,092
126,838,825,462
122,730,984,657
4,107,840,805
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CUENTA PUBLICA 2019

EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
T9G PEMEX EXPLORACION Y PRODUCCION

(PESOS)

EXTERNOS
INTERESES
OTROS
OTROS
INGRESOS POR INTERESES
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
REVALUACION POR TIPO DE CAMBIO
ENTEROS A TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRANSITO

1,849,959,913
1,849,959,913
0

0
18,897,036,864
0

0

0
458,449,157,848
0

0

0

0
29,464,483,149
0

0
0
0
0

66,600,377,076
0

0

0
-34,963,980,396
2,015,273,620
0

0

0
42,997,536,138
0

223,671,283
223,671,283

0

0

0
1,525,554,932
1,499,007,756
26,547,176
151,746,893,375
0

0

0

0
47,896,941,018
0

1,626,288,630
1,626,288,630
0

0
85,497,413,940
-1,525,554,932
-1,499,007,756
-26,547,176
271,738,284,077
2,015,273,620
0o

0

0
24,565,078,269
0

1,626,288,630
1,626,288,630
0

0
85,559,373,128
-1,120,259,363
-465,231,464
-655,027,899
287,855,055,801
16,597,169,954
0

0

0

508,884,832

0

o O O O O O O O O o o o o o o

1,626,288,630
1,626,288,630
0

0
85,559,373,128
-1,120,259,363
-465,231,464
-655,027,899
287,855,055,801
16,597,169,954
0

0

0

508,884,832

0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente plblico.
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